

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: JUPIÁ - SC
OBRA: 2ª ETAPA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES RUA AMAZONAS E RIO DE JANEIRO
LOCAL: RUA AMAZONAS E RUA RIO DE JANEIRO

SINAPI REFERÊNCIA: 05/2021

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.0	RUA AMAZONAS						
1.1	DRENAGEM						
1.1.1	11245	SINAPI	GRADE COM BARRA CHATA 4 CM DE ALTURA E 4,75 MM DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE 4,5 CM, PARA BOCA DE LOBO, GRADE COM 90X90 CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UND	4,00	511,48	2.045,92
1.1.2	COMPOSIÇÃO	COMPO06	RECONSTITUIÇÃO DE BOCA DE LOBO	UND	1,00	373,35	373,35
TOTAL DO ITEM							2.419,27
1.2	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES						
1.2.2	COMPOSIÇÃO	101814	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS EM PEDRA POLIÉDRICA, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS POLIÉDRICAS PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M²	92,00	43,13	3.967,96
1.2.3	COMPOSIÇÃO	COMP04	COLCHÃO DE ARGILA PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS - E=7CM	M³	6,44	7,51	48,36
1.2.4	COMPOSIÇÃO	COMP 01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE E PÓ DE PEDRA, INCLUSO COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO 1,5 CM DE ESPESSURA	M²	600,00	3,53	2.118,00
1.2.5	SINAPI	97639	REMOÇÃO DE EMIO FIO COM REAPROVEITAMENTO	M³	5,00	22,37	111,85
1.2.6	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM PRÉ-FABRICADO, CONCRETO FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	8,00	51,14	409,12
1.2.7	SINAPI	94275	MEIO FIO GUIA DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	246,00	44,80	11.020,80
TOTAL DO ITEM							17.676,09
1.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
1.3.1	COMPOSIÇÃO	COMP02	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICATIVA DE 40km/h, INCLUSIVE SUPORTE E BASE PARA FIXAÇÃO DA PLACA	UND	2,00	330,16	660,33
1.3.2	COMPOSIÇÃO	COMP03	PLACA INDICATIVA DE RUA COMPLETA CONF. PROJETO	UND	1,00	393,68	393,68
1.3.3	COMPOSIÇÃO	COMP02	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA R1, PARADA OBRIGATÓRIA, INCLUSIVE SUPORTE E BASE PARA FIXAÇÃO DA PLACA	UND	2,00	330,16	660,33
TOTAL DO ITEM							1.714,34
2.0	RUA RIO DE JANEIRO						
2.1	DRENAGEM						
2.1.1	11245	SINAPI	GRADE COM BARRA CHATA 4 CM DE ALTURA E 4,75 MM DE ESPESSURA, ESPAÇAMENTO DE 4,5 CM, PARA BOCA DE LOBO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UND	3,00	511,48	1.534,44
TOTAL DO ITEM							1.534,44
2.2	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES						
2.2.1	COMPOSIÇÃO	COMP04	COLCHÃO DE ARGILA PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS - E=7CM	M³	1,12	84,84	95,02

2.2.2	COMPOSIÇÃO	COMP05	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES COM REJUNTE DE PÓ DE PEDRA, INCLUSO COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO	M²	16,00	44,08	705,28	
2.2.3	COMPOSIÇÃO	COMP01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE E PÓ DE PEDRA, INCLUSO COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO, 1,5 CM DE ESPESURA	M²	1.592,00	3,53	5.619,76	
2.2.4	SINAPI	94275	MEIO FIO GUIA DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	430,00	44,80	19.264,00	
TOTAL DO ITEM							25.684,06	
2.3	SINALIZAÇÃO VERTICAL							
2.3.1	COMPOSIÇÃO	COMP02	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL INDICATIVA DE 40km/h, INCLUSIVE SUPORTE E BASE PARA FIXAÇÃO DA PLACA	UND	2,00	417,33	834,66	
2.3.2	COMPOSIÇÃO	COMP03	PLACA INDICATIVA DE RUA COMPLETA CONF. PROJETO	UND	2,00	393,68	787,36	
TOTAL DO ITEM							1.622,02	
3.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
3.1	SINAPI	99814	LIMPEZA MANUAL COM AUXILIO DE JATO DE ALTA PRESSÃO E ENXADAS PARA RASPAGEM REMOÇÃO DE SOLO SOBRE O PAVIMENTO	M²	1.592,00	1,76	2.801,92	
TOTAL DO ITEM							2.801,92	
VALOR TOTAL DA OBRA							53.452,14	

**O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA EM R\$ 53.452,14 (CINQUENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS COM QUATORZE CENTAVOS).
AOS VALORES UNITÁRIOS FORAM APLICADOS BDI DE 26,40%.**

JUPIÁ - SC, 13 DE JULHO DE 2021.

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Engº Civil Amarildo M. Ribeiro

RESPONSÁVEL TÉCNICO
Engº Civil Bruna Henrique

PREFEITO MUNICIPAL